
Číslo smlouvy Zhotovitele: PřďZ9Ž//IVV/201410//fif-
Číslo aıønvy objednatele; 2017/02/178/Li

Dodatek č. 2
ke smlouvě o dílo

na realizaci zakázky s názvem:
„Tělocvična u ZŠ a MŠ G. Przeczka s polským jazykem vyučovacím, Třinec, Nádražní 10, p. o.“

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se smluvními ujednáníıni stran a dle
Občanského zákoníku mezi níže uvedenými smluvními Stranami takto:

Statutární Město Třinec
Se Sídlem:
Osoba Oprávněná jednat:
Oprávněný zástupce:
- ve věcech smluvních:
- ve věcech technických:
Bankovní spoj ení:
Číslo účtu:
Identifikační číslo:
DIČ:

dále jen „Objednatel“

Smluvní strany

Jablunkovská 160, 739 61 Třinec
RNDı'. Věra Palkovská, primátorka

RNDr. Věra Palkovská, primátorka
Bc. Alexandra Lipowská, vedoucí oddělení výstavby

002 97 313
C200297313



HOCHTIEF CZ a. s.
Se Sídlem: Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5

zapsán v Obchodním rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 6229

Oprávněný zástupce:
- ve věcech Smluvních: David Horák, ředitel divize a Ing. Martin Stančík, obchodní

ředitel divize, na základě plné moci

- ve Věcech technických: Ing. Tomáš Hadwiger, výrobní ředitel

- ve věcech stavby: Ing. Daniel Motyčka, Stavbyvedoucí

Čfflıøúčtw _
Identifikační číslo: 46678468
DIČ: CZ46678468

dále jen „Zhotovitel“

Dále také obecně jako „smluvní strany“.

Preambule

Ke dni 29.1.2019 Zhotovitel stavby a Objednatel Sepsali změnový list ě. 3 dle kterého „Změna
skladby podhledů tělocvičny a cvičebny“ Si vyžádá prodloužení termínu a v bodu 11.
změnového listu zhotovitel žádá o prodloužení termínu provedení díla dle Smlouvy o dílo ě.
2017/02/178/Li ze dne 13.4.2018 (dále jen „Smlouva“).

Důvodem pro jednání o prodloužení termínu provedení díla jsou také další Skutečnosti
uvedené ve změnovém listu a zjištěné až po zahájení stavebních prací a po zjištění nutnosti
provést vícepráce a méněpráce zachycené ve Změnovém listu č. 3.

P0 podpisu zıněnového listu ě. 3 strany provedly posouzení příslušných částí Smlouvy o dílo,
a to zejména textů uvedených níže:



str. 9 smlouvy:

2. Zhotovitel je povinen zahájit a dokončit práce na díle vtermínu sjednaném vtéto
Smlouvě dle týdenního časového harmonogramu postupu prací členěného dle
stavebních objektů, podobjektů a popř. oddílů, který tvoří Přílohu č. 2 k této Smlouvě.
Změna časového harmonogramu nemusí být po dohodě Zástupců obou Smluvních
Stran prováděna dodatkem této smlouvy, ale je dostačující Zápis ve stavebním deníku
potvrzení zástupci obou Smluvních Stran, pokud nebude dohodnuto jinak.

5. Objednatel má právo vyzvat Zhotovitele k přerušení provádění díla, přičemž o tomto
je povinen Objednatel provést Zápis do Stavebního dem'ku. Zhotovitel je povinen
provádění díla ihned přerušit. Trvá-li přerušení prací na díle déle než 2 měsíce Z
důvodů ležících na Straně Objednatele, je Zhotovitel oprávněn od této Smlouvy
odstoupit. Zhotoviteli nenáleží vůči Objednatelí nárok na jakékoliv plnění, včetně
nároku na náhradu škody, Z důvodu takového přerušení provádění díla. O dobu
přerušení Se prodlužují termíny tím dotčené. Bude-li toto přerušení trvat déle než dva
měsíce, je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli již realizované práce v plné výši.
Trvá-li přerušení prací na díle déle než dva měsíce, z důvodů ležících na straně
Objednatele, závazek zaniká, pokud se Smluvní Strany nedohodnou jinak. Smluvní
strany provedou vyrovnání vzájemných pohledávek dohodou.

str. 19. Smlouvy:
XII.

Stavební deník

1. Zhotovitel povede ode dne převzetí Staveniště stavební deník, jehož nedílnou Součástí
bude zápis o předání a převzetí Staveniště.

2. Do Stavebního deníku Zhotovitel Zapíše všechny Skutečností rozhodné pro plnění této
Smlouvy, zejména údaje popisu a množství provedených prací a montáží, údaje o časovém
postupu dodávek, prací a jejich jakosti, důvody přerušení prací a dobu přerušení, a údaje
potřebné pro posouzení prací orgány Státní Správy a Objednatelem. Povinnost vést
Stavební deník končí předáním a převzetím díla nebo jeho částí, případně odstraněním
poslední vady či nedodčlku nacházejících Se v protokolu o předání a převzetí díla.

3. Objednatel a jím pověřené osoby jsou oprávněny bez omezení stavební deník kontrolovat
a k zápisům připojovat Svá Stanoviska. Zhotovitel má povinnost kontrolovat stavební
deník pravidelně každý pracovní den Zhotovitele.

4. Stavební deník, jenž bude vprůběhu pracovní doby k dispozici na Stavbě vkarıceláři
hlavm'ho Stavbyvedoucího nebo Stavbyvedoucího Zhotovitele, musí obsahovat:
- základní list, v němž se uvádí název a sídlo Objednatele, projektanta a změny těchto

údajů,



identifikační údaje Stavby podle realizační proj ektove' dokumentace,
seznam předpokládaných Subdodavatelů dle nabídky Zhotovitele na Zakázku,
přehled Smluv, včetně jejich dodatků a Změn,
Seznam dokladů a rozhodnutí, týkajících Se Stavby,
Seznam dokumentace Stavby, jejich změn a doplnění,
zápis o předání a převzetí Staveníště.

5. Denní záznamy budou Zapisovány do deníku S očíslovanými listy, jednak pevnými, jednak
perforovanými pro dva oddělitelne' průpisy. Perforované listy budou očíslovány Shodně
S listy pevnými. Zhotovitel bude Objednateli předávat v místě Stavby první průpis denních
Záznamů.

Příloha č. 4 Smlouvy o dílo

POŽADAVKY OBJEDNATELE NA PRAVIDLA REALIZACE
PŘEDMĚTU zAKÁZKY A SMLUVNÍ vZTAH

HARMONOGRAM PROVÁDĚNÍ PRACÍ.

Předmět plnění a jeho jednotlivé Součásti budou prováděny v Souladu
S Harmonogramem, který je přílohou a nedílnou Součástí Smlouvy

'Harmonogram musel být zpracován dle požadavků Zadávacich podmínek,

Zhotovitel je povinen průběžně Harmonogram aktualizovat, nejméně 1x za 3 měsíce, a
to podle skutečně provedených prací. Aktualizovaný harmonogram předloží
Zhotovitel na požádání Objednateli na kontrolních dnech Stavby.

10. PODMÍNKY PRO ZMĚNU sJEDNANÝcH TERMÍNŮ čı LHŮT

Pokud Zhotovitel zjistí, že pro řádné dokončení díla je nezbytné prodloužit lhůtu pro
dokončení předmětu plnění, předloží Svůj návrh na změnu Lhůty pro dokončení díla
Technicke'mu dozoru Objednatele k projednání.

Prodloužení Lhůty pro dokončení díla je možné jen v důsledku objektivně
nepředvídatelných okolností, které nemají Svůj původ v činnosti Zhotovitele.

0 případném prodloužení Lhůty pro dokončení díla musí být sjednán písemný dodatek
ke smlouvě, jinak je neplatné.



Vícepráce či Méněpráce, jejichž celkový finanční objem nepřesáhne 10% Z hodnoty
ceny sjednané dle Smlouvy, nemají vliv na délku Lhůty pro dokončení díla a předmět
plnění bude dokončen ve sjednané Lhůtě pro dokončení díla.

Běžné klimatické podmínky odpovídající ročnímu období, v němž se Stavební práce
provádí, nejsou důvodem k prodloužení Lhůty pro dokončení díla.

Vícepráce a Méněpráce a způsob jejich prokazování

'-Iıı Vyskytnou-li Se při provádění díla Vícepráce nebo Méněpráce, je Zhotovitel povinen
vypracovat Změnový list, v němž uvede přesný popis Víceprací a Méněprací včetně
jejich odůvodnění a jejich ocenění a tento Změnový list předložit Objednateli
k Odsouhlaseni (dále návrh). Součástí Změnového listu musí být i popis příčin, které
vyvolaly potřebu Víceprací nebo Méněprací.

Objednatel je povinen vyjádřit Se k návrhu Změnového listu nejpozději do 10 dnů ode
dne předložení návrhu Zhotovitelem. TO neplatí, je-li kodsouhlasení Změnové listu
potřeba souhlasu poskytovatele dotace. V takovém případě je lhůta pro vyjáäení
Objednatele nejméně 30 dnů.

II.

Strany po analýze smluvních ustanovení, dle Zápisů ve stavebním deníku a z obsahu
změnového listu č.3. a dle faktického stavu na stavbě jednaly o prodloužení termínu pro
dokončení díla z důvodů objektivně nepředvídatelných okolností, které neměly svůj původ
v činnosti Zhotovitele a určily Shodně dobu prodlení k dokončení stavby v délce 28 dnů. O
tuto dobu by se měl posunout konečný termín pro dokončení a předání díla dle čl. VI odst. l
smlouvy, jakož i všechny dotčené milníky dle harmonogramu provedení Stavby.

III.

1. Na Základě dohody stran smlouvy se článek VI. Termín plnění smlouvy mění tak, že
v bodě 1 tohoto v textu: „Zhotovitel se zavazuje k realizaci kompletního předmětu této
Smlouvy do 289 kalendářních dnů... “ se v číselném označení počtu dnů číslo 289
nahrazuje číslem 343 a nově tato věta plati ve znění: „Zhotovitel se zavazuje k
realizaci kompletního předmětu této Smlouvy do 343 kalendářních dnů.. . . “.

Na základě dohody stran smlouvy dochází ke změně předmětu smlouvy o vícepráce a
méněpráce v rozsahu uvedeném ve schváleném Změnovém listu č.3.



3. Na Základě dohody stran se po Schválení víceprací a méněprací mění cena díla a ta je
stanovena tímto dodatkem na částku 66.704.881,97 bez DPH.

IV.

Uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 2017/02/178/Li bylo schváleno Radou města
Třince usnesením č. 2019/331 ze dne 04.02. 2019.

Tento dodatek č. 2 Strany přečetly, jeho obsah odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a jeho
autentičnost stvrzují Strany podpisy svých oprávněných zástupců.

Přílohy:
Změnový list č. 3 vč. harmonogramu

20. [12. 2019 I Z
V Třinci, dne: ............2019 V Ostravě dne: .. . Z ...`....2019

za Objednatele:

RNDI'. Věra Palkovská
primátorka Statutárního města


